
 

 

Ing. Robert Pekaj MPA  

Jmenuji se Robert Pekaj a jsem odborným asistentem Ústavu krizového 

řízení na Fakultě logistiky a krizového řízení Univerzity Tomáše Bati ve 

Zlíně. S FLKŘ jsem spjatý od jejího vzniku v roce 2009, což mi umožnilo 

být svědkem a aktivním účastníkem jejího růstu a vývoje. 

Mám dlouholeté zkušenosti v oblasti krizového managementu, ochrany 

obyvatelstva a řešení environmentálních rizik, které jsem získal během 

své kariéry na různých pozicích ve veřejné správě. Tyto zkušenosti mě motivují k tomu, abych se 

ucházel o místo v Akademickém senátu Fakulty logistiky a krizového řízení Univerzity Tomáše Bati ve 

Zlíně. 

V rámci své odborné činnosti jsem se podílel na řešení mnoha mimořádných událostí a krizových 

situací, což mi umožnilo získat hluboké znalosti a praktické dovednosti v této oblasti. Jsem přesvědčen, 

že tyto zkušenosti mohou být velmi přínosné pro akademickou obec a mohou přispět k rozvoji a 

zkvalitnění výuky na FLKŘ. 

Pedagogická činnost, kterou vykonávám více než 40 let, je pro mě velmi důležitá, a proto jsem 

garantem předmětu Krizové a havarijní plánování a přednáším další předměty zaměřené na krizový 

management a ochranu obyvatelstva, kde se snažím studentům předávat nejen teoretické znalosti, ale 

i praktické zkušenosti z reálných situací. Věřím, že propojení teorie s praxí je klíčové pro kvalitní 

vzdělávání a přípravu studentů na jejich budoucí profesní dráhu. 

Mimo pedagogickou činnost se aktivně podílím na různých projektech fakulty a aktivně spolupracuji i 

s Fakultou aplikované informatiky UTB. Jsem členem Vědecké rady FLKŘ, kde přispívám svými 

odbornými znalostmi a zkušenostmi k rozvoji fakulty. 

Moje motivace ke kandidatuře do Akademického senátu FLKŘ vychází z mého hlubokého přesvědčení 

o nutnosti propojení teorie s praxí, inovací ve výuce a zlepšování kvality dosaženého vzdělání. Chci se 

aktivně podílet na tvorbě obsahu studijních programů a získat možnost ovlivnit tvorbu obsahu 

studijních programů, aby co nejlépe odpovídaly potřebám praxe a připravovaly studenty na reálné 

výzvy v oblasti řešení krizových situací v oblasti ochrany obyvatelstva, životního prostředí a kritické 

infrastruktury. 

Dále bych rád využil své pozice v senátu k podpoře spolupráce mezi fakultou a praxí. Mým cílem je 

posílit vazby mezi akademickou obcí a odborníky z praxe tak, aby studenti měli více příležitostí k získání 

praktických zkušeností již během studia. Věřím, že tato spolupráce může významně přispět k jejich 

profesnímu růstu a úspěchu. 

Nejsem členem žádné politické strany ani jiné akademické obce, což mi umožňuje nestranně a 

objektivně přistupovat k řešení problémů a výzev, které před námi stojí. Jsem přesvědčen, že moje 

zkušenosti a znalosti mohou přispět k dalšímu rozvoji fakulty a k lepší přípravě studentů na jejich 

budoucí profesní dráhu. 

Děkuji za důvěru!                                                                                                        Robert Pekaj, v.r. 

 


